Eleição para Coordenador do Curso Superior em
Engenharia Elétrica

1

Comissão para Eleição de Coordenador do Curso Superior em
Engenharia Elétrica

COMUNICADO Nº 01/2022 – 25/04/2022

Assunto: Relação de Docentes aptos a se candidatar

A Comissão Eleitoral para Eleição a Coordenação de curso de
Engenharia Elétrica do Campus Votuporanga, instituída pela Portaria nº
VTP.026.2022, torna público, de acordo com o Código Eleitoral, aprovado pela
Portaria nº VTP.030.2022, a relação de Docentes aptos a se
candidatarem:

Docentes:

Alexandre Melo de Oliveira alexandre.melo@ifsp.edu.br

Andrea Cristiane Sanches andrea.sanches@ifsp.edu.br

Anesio Felipe Zeitune anesiofelipe@ifsp.edu.br

Antonio Carlos de Carvalho acarloscarvalho@ifsp.edu.br

Bruna Goncalves de Lima brunalima@ifsp.edu.br

Carlos Eduardo Maia de Oliveira carlos.oliveira@ifsp.edu.br

Cecilio Merlotti Rodas cecilio.rodas@ifsp.edu.br

Claudiner Mendes de Seixas claudiner@ifsp.edu.br

Cleiton Lazaro Fazolo de Assis fazolocla@ifsp.edu.br

Danilo Basseto do Valle danilo.valle@ifsp.edu.br

Devair Rios Garcia devarios@ifsp.edu.br

Eder Flavio Prado eder.prado@ifsp.edu.br

Eduardo Cesar Catanozi eduardocatanozi@ifsp.edu.br

Eduardo Rogerio Goncalves ergoncalves@ifsp.edu.br

Eleição para Coordenador do Curso Superior em
Engenharia Elétrica

2

Evandro de Araujo Jardini eajardini@ifsp.edu.br

Franklin Emanuel Barros Soukeff franklin.soukeff@ifsp.edu.br

Ivan Oliveira Lopes io.lopes@ifsp.edu.br

Joao Roberto Broggio jrbroggio@ifsp.edu.br

Jose Renato Campos jrcifsp@ifsp.edu.br

Jose Ricardo Camilo Pinto jrcamilo@ifsp.edu.br

Juliana de Fatima Franciscani juliana.franciscani@ifsp.edu.br

Leandro Jose Clemente Goncalves ljcg@ifsp.edu.br

Lucimar Bizio bizio.lucimar@ifsp.edu.br

Mara Regina Pagliuso Rodrigues mara@ifsp.edu.br

Mateus Eduardo Boccardo mateuseboccardo@ifsp.edu.br

Newton Flavio Correa Molina molina@ifsp.edu.br

Osvandre Alves Martins osvandre@ifsp.edu.br

Rafael Enrique Nunes rafa-nunes@ifsp.edu.br

Rodrigo Cleber da Silva rcleber@ifsp.edu.br

Saulo Portes dos Reis spdreis@ifsp.edu.br

JULIANA DE FÁTIMA FRANCISCANI

Comissão Eleitoral para Eleição de Coordenador do Curso de Engenharia
Elétrica